
 

ul. Stefana Batorego 5 tel. +48 222 500 112  
02-591 Warszawa, Polska fax +48 22 601 39 88 
gov.pl/mswia    1/2 

 

 
 

 
   

BMP-0724-8-3/2022/MM  

 

  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego, złożone podczas  

45. Posiedzenia Senatu RP w sprawie wydawania paszportów w delegaturze urzędu wojewódzkiego  

w Koszalinie, uprzejmie informuję, że w dalszym ciągu zauważalne jest zwiększone zainteresowanie 

obywateli możliwością uzyskania dokumentów paszportowych, co przekłada się na występowanie 

czasowych utrudnień w dostępie do niektórych jednostek paszportowych.  

 W tym miejscu należy zaznaczyć, że na przestrzeni ostatnich dwóch lat, w związku z trwającą 

epidemią koronawirusa, organy paszportowe odnotowały istotne zmniejszenie liczby osób 

ubiegających się o wydanie dokumentu paszportowego. Tylko w czerwcu 2019 r., a więc przed 

pandemią, spersonalizowano ponad 195 tys. paszportów. Rok później w tym samym miesiącu,  

już w trakcie trwającej pandemii, spersonalizowano około 51 tys. paszportów, zaś w czerwcu 2021 r. 

zindywidualizowano ponad 162 tys. dokumentów paszportowych. W czerwcu br. spersonalizowano 

prawie 218 tys. paszportów. W całym 2019 r., przed pandemią koronawirusa, w skali całego kraju 

spersonalizowano ponad  1,9 mln paszportów. Natomiast w 2020 r., kiedy trwała już pandemia, 

sporządzono około 852 tys. dokumentów paszportowych, a w 2021 r. około 1,3 mln. Znoszenie obostrzeń 

sanitarnych, w tym ograniczających możliwość odbywania podróży zagranicznych oraz trwający sezon 

wakacyjny, spowodowały znaczny wzrost liczby osób ubiegających się o wydanie dokumentów 

paszportowych, w tym tych które utraciły ważność w okresie pandemii. 

 Odnosząc się do wskazanego w oświadczeniu punktu paszportowego prowadzonego  

w Delegaturze Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie, uprzejmie wyjaśniam,  

iż z informacji udzielonych w przedmiotowej sprawie przez zachodniopomorski organ paszportowy 

wynika, że funkcjonujący w urzędzie system rezerwacji wizyt, umożliwia dokonanie rezerwacji 

internetowej z 45-dniowym wyprzedzeniem. Każdego dnia w systemie pojawia się kolejny wolny 

dzień na dokonanie rezerwacji. Wskazany przez Pana Senatora dzień 12 sierpnia 2022 r., był zapewne 

terminem, w którym nie było już możliwości zarejestrowania wizyty, jednakże możliwość taka 

pojawiła się w kolejnych dniach. Internetowa rezerwacja terminu wizyty, nie stanowi jedynej 

możliwości złożenia wniosku o wydanie paszportu. Urząd umożliwia załatwienie sprawy paszportowej  

na podstawie biletu pobranego z biletomatu w danym dniu. W Delegaturze Urzędu w Koszalinie, 

oprócz zarezerwowanych wizyt internetowych, każdego dnia dla obywateli jest dostępnych  

80 biletów do bieżącej obsługi na stanowiskach przyjmujących wnioski o wydanie paszportów oraz 
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wydających dokumenty gotowe do odbioru. Od początku 2022 r. do 12 lipca 2022 r. z możliwości 

załatwienia sprawy paszportowej w Delegaturze w Koszalinie skorzystało blisko 15 500 osób1.  

 Jednocześnie pragnę podkreślić, że w ramach nadzoru nad prowadzeniem spraw dotyczących 

paszportów i paszportów tymczasowych, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nie określa 

bezpośrednio trybu i sposobu organizacji pracy poszczególnych organów realizujących te zadania. 

Niemniej jednak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) przykłada dużą wagę  

do sygnałów zgłaszanych przez obywateli i podejmuje działania mające zapewnić pomoc w realizacji 

ich spraw w urzędzie. MSWiA systematycznie zwraca się do dyrektorów wydziałów spraw 

obywatelskich i równorzędnych w urzędach wojewódzkich, o przekazanie aktualnych informacji 

dotyczących wprowadzonych rozwiązań organizacyjnych, umożliwiających wszystkim wnioskującym 

załatwienie sprawy paszportowej. Z uzyskanych odpowiedzi wynika, że w różnych częściach kraju 

wprowadzono szereg udogodnień, zwiększających możliwość złożenia wniosku paszportowego,  

w tym.: 

- wydłużono godziny obsługi obywateli ubiegających się o wydanie dokumentu paszportowego; 

- w miarę możliwości delegowano pracowników z innych komórek organizacyjnych do realizacji zadań 

paszportowych;  

- uruchomiono tzw. „soboty paszportowe”2 pozwalające na złożenie wniosku o wydanie paszportu  

w dzień wolny od pracy. 

Pragnę także podkreślić, że wniosek o wydanie paszportu można złożyć w dowolnie wybranym 

organie paszportowym, w kraju – u wojewody, lub poza granicami – u konsula, niezależnie od miejsca 

pobytu lub zameldowania. 

 

Z poważaniem 

z up. Bartosz Grodecki 

Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           
1
 W tym złożono 8 320 wniosków o wydanie paszportu i wydano 7 062 dokumenty paszportowe. 

2
 Od początku 2022 r. na terenie województwa zachodniopomorskiego zorganizowano łącznie 12 sobót paszportowych,  

w tym 4 w Delegaturze Urzędu w Koszalinie. 
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